
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 сентября 2017 года  
№ 

2620 

 

 О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 

законодательства, на основании статей 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

решения Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года  

№ 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Костромы», Методических указаний 

установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 27 сентября 2016 года № 668/пр, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда, утвержденное постановлением Администрации города Костромы от 29 декабря 2016 

года № 3478, следующие изменения: 

1.1. в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «1 кв. м.» исключить; 

1.2. абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«СРс - средняя цена 1 квадратного метра общей площади квартир на вторичном 

рынке жилья в Костромской области, которая определяется по данным Федеральной службы 

государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой 

межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Костромской области используется 

средняя цена 1 квадратного метра общей площади квартир на вторичном рынке жилья по 

Центральному федеральному округу.»; 

1.3. в пункте 2.4 цифры «0,19» заменить цифрами «0,21». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 


